
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 29  delibera

Data  25-02-2020

OGGETTO: Referendum ex art. 138 Cost. di domenica 29 Marzo
2020 per l'approvazione del testo della legge costituzionale di
riduzione del numero dei parlamentari. Individuazione locali.

L’anno    duemilaventi  il giorno   venticinque del mese  di   febbraio   alle ore  17:40,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che domenica 29 marzo 2020 avrà luogo il referendum ex art. 138 Cost. per-

l’approvazione del testo della legge costituzionale di riduzione del numero dei
parlamentari;

che, in seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2016, 30 e 31 ottobre 2016 e 18-

gennaio 2017, nel territorio del Comune di Amatrice non si ha la disponibilità di
locali agibili per lo svolgimento delle operazioni elettorali;

che, con nota del 3 febbraio u.s., il Ministero dell’Istruzione ha invitato i-

dirigenti degli uffici scolastici regionali ad impartire indicazioni alle istituzioni
scolastiche interessate affinché gli stessi mettano a disposizione delle
amministrazioni comunali i locali scolastici nei giorni strettamente necessari per
l’approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e
scrutinio;

che con nota Prot. n. 2449 del 17-02-2020 la Prefettura di Rieti invita i Sindaci dei-

Comuni della Provincia “a prendere contatti e intese con le competenti istituzioni
scolastiche affinché i locali scolastici siano messi a disposizione delle
Amministrazioni comunali dal pomeriggio di venerdì 27 marzo sino all’intera
giornata di lunedì 30 marzo 2020, salvo diverse intese in sede locale”;

che, con nota Prot. n. 2674 del 19-02-2020 il Sindaco di Amatrice ha inoltrato-

richiesta al direttore dell’Istituto Alberghiero di Amatrice per l’utilizzo dei locali
adibiti ad aule ed ubicati nella ex-scuola Trentino, dalle ore 14.00 del 28/03/2020
alle ore 14.00 del 30/03/2020;

che con nota Prot. n. 3080 del 25-02-2020 il direttore dell’Istituto Alberghiero di-

Amatrice ha autorizzato l’utilizzo delle aule invitando l’Amministrazione comunale
a provvedere, al termine delle operazioni elettorali, a ripristinare gli spazi per la
ripresa delle attività didattiche;

visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;-

Acquisiti i prescritti pareri,

Con voti favorevoli unanimi



DELIBERA

Per quanto esposto e motivato in premessa, che costituisce parte integrante della
delibera:

Di utilizzare i locali adibiti ad aule didattiche dall’Istituto Alberghiero di1)
Amatrice, siti presso l’ex-scuola Trentino dalle ore 14.00 del 28-03-2020 alle ore
14.00 del 30-03-2020;

Di garantire il ripristino della sede e la riconsegna dei locali entro e non oltre le2)
ore 20,00 di lunedì;

Di dare atto che l'Amministrazione provvederà, al termine delle operazioni3)
elettorali, a ripristinare gli spazi per la ripresa delle attività didattiche;

Di trasmettere la delibera alla Prefettura e alla C.E.C.I.R. in adempimento alla4)
normativa sulla Trasparenza (art. 38, D.P.R. n. 223 del 20/03/1967);

Di dichiarare con successiva votazione favorevole ed unanime il presente5)
provvedimento immediatamente esecutivo.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 10-03-2020                      Reg. 386

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 25-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 25-02-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


